

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS, COM APLICAÇÃO DE CAMADA DE NIVELAMENTO EM MASSA ASFÁLTICA CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (REPERFILAMENTO), EM RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE OUVIDOR – GOIÁS.

TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - MAR/18 - COM DESONERAÇÃO (T135) - Data Base: 01/03/2018

BDI PARA SERVIÇOS DE OBRAS RODOVIÁRIAS (DESONERADO ESTIMADO): 26,24%

BDI REDUZIDO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE OBRAS RODOVIÁRIAS (DESONERADO ESTIMADO): 17,09%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL (COM BDI)	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06	
				%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1		SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS, COM APLICAÇÃO DE CAMADA DE NIVELAMENTO EM MASSA ASFÁLTICA CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (REPERFILAMENTO), EM RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE OUVIDOR – GOIÁS.													
1.1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 153.626,58	16,65%	R\$ 25.578,83	16,67%	R\$ 25.609,55	16,67%	R\$ 25.609,55	16,67%	R\$ 25.609,55	16,67%	R\$ 25.609,55	16,67%	R\$ 25.609,55
1.2		CANTEIRO DE OBRA	R\$ 26.586,54	100,00%	R\$ 26.586,54	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
1.3		MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	R\$ 37.567,33	50,00%	R\$ 18.783,67	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	50,00%	R\$ 18.783,66
1.4		SERVICOS DE PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM CBUQ (E=3,00 CM)													
1.4.1	44001	LIMPEZA (PAV.URB.)	R\$ 14.777,35	15,00%	R\$ 2.216,61	15,00%	R\$ 2.216,60	15,00%	R\$ 2.216,60	15,00%	R\$ 2.216,60	20,00%	R\$ 2.955,47	20,00%	R\$ 2.955,47
1.4.2	44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	R\$ 30.423,95	15,00%	R\$ 4.563,59	15,00%	R\$ 4.563,59	15,00%	R\$ 4.563,59	15,00%	R\$ 4.563,60	20,00%	R\$ 6.084,79	20,00%	R\$ 6.084,79
1.4.3	40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C (0,0004 T/M²)	R\$ 92.882,71	15,00%	R\$ 13.932,41	15,00%	R\$ 13.932,41	15,00%	R\$ 13.932,40	15,00%	R\$ 13.932,41	20,00%	R\$ 18.576,54	20,00%	R\$ 18.576,54
1.4.4	40525	FORNECIMENTO DE CAP-50/70	R\$ 960.165,37	15,00%	R\$ 144.024,81	15,00%	R\$ 144.024,81	15,00%	R\$ 144.024,80	15,00%	R\$ 144.024,81	20,00%	R\$ 192.033,07	20,00%	R\$ 192.033,07
1.4.5	44204	CONCRETO BETUM.USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAV.URB.)	R\$ 950.871,18	15,00%	R\$ 142.630,67	15,00%	R\$ 142.630,67	15,00%	R\$ 142.630,68	15,00%	R\$ 142.630,68	20,00%	R\$ 190.174,24	20,00%	R\$ 190.174,24
1.4.6	44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.) - DMT = 285,00 KM	R\$ 307.006,90	15,00%	R\$ 46.051,04	15,00%	R\$ 46.051,04	15,00%	R\$ 46.051,03	15,00%	R\$ 46.051,03	20,00%	R\$ 61.401,38	20,00%	R\$ 61.401,38
1.4.7	44301	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV.URB.) - DMT = 49,50 KM	R\$ 480.194,29	15,00%	R\$ 72.029,14	15,00%	R\$ 72.029,14	15,00%	R\$ 72.029,14	15,00%	R\$ 72.029,15	20,00%	R\$ 96.038,86	20,00%	R\$ 96.038,86
		VALOR TOTAL (COM BDI):	R\$ 3.054.102,20	16,25%	R\$ 496.397,31	14,77%	R\$ 451.057,81	14,77%	R\$ 451.057,79	14,77%	R\$ 451.057,83	19,41%	R\$ 592.873,90	20,03%	R\$ 611.657,56
		VALOR TOTAL ACUMULADO (COM BDI):	R\$ 3.054.102,20	16,25%	R\$ 496.397,31	31,02%	R\$ 947.455,12	45,79%	R\$ 1.398.512,91	60,56%	R\$ 1.849.570,74	79,97%	R\$ 2.442.444,64	100,00%	R\$ 3.054.102,20

Ouvidor - GO, 17 de abril de 2019.

Omar Cardoso Rosa Filho
Engenheiro Civil - CREA DF 14.476/D
Departamento de Engenharia
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR